
 
 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

VISTO il D.Lgs. 30.03.2001 n. 165, nel testo vigente; 

VISTO lo Statuto dell'Università degli Studi di Palermo; 

VISTO il vigente Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro del personale del comparto Università ed 

in particolare l’art.91 del CCNL 16 ottobre 2008; 

VISTO il Contratto Collettivo integrativo del personale tecnico-amministrativo dell’Università degli 

studi di Palermo ed in particolare gli artt. 9, 10 e 14; 

VISTA la delibera n°4 del Consiglio di Amministrazione assunta in data 26/07/2018 relativa a “Nuovi 

criteri per l’assegnazione di budget di personale t.a. alle strutture didattiche e di ricerca”; 

VISTA la delibera n°5 del Consiglio di Amministrazione assunta in data 26/07/2018 relativa a 

“Riorganizzazione delle strutture tecnico amministrative dei Dipartimenti”; 

VISTA la delibera n°8 del Consiglio di Amministrazione assunta in data 09/10/2018 relativa a 

“Applicazione modello organizzazione dipartimentale”; 

VISTE le DD.D.G. nn.3583, 3584, 3554, 3555, 3556, 3557, 3558, 3559, 3560, 3562, 3585, 3586, 

3587, 3588, 3589, 3590, 3591 del 2018 e nn.48, 89, 246, 259, 283, 483, 562, 589, 993, 1015, 

1339, 1968, 1988, 2803, 2189, 3009, 3118, 3119, 3309, 3358, 4071 del 2019 con cui sono 

stati conferiti gli incarichi di responsabilità ex 91 CCNL 16 ottobre 2008 per l’anno 2019 

presso i Dipartimenti e apportate alcune variazioni e/o integrazioni; 

VISTA la delibera del Consiglio di Amministrazione del 25/07/2019 n°5 con cui è stata deliberata 

la disattivazione delle Scuole di Ateneo e la contestuale costituzione della nuova Scuola di 

Medicina e Chirurgia; 

CONSIDERATO che a seguito delle citate disattivazioni alcune attività, precedentemente in capo 

alle scuole, ricadono sui dipartimenti e che alcuni di essi ne risultano particolarmente gravati; 

VISTE le proprie note indirizzate ai Dipartimenti DEMS, DISTEM, DMI, INGEGNERIA, SAAF, 

Scienze Umanistiche e SEAS con cui è stato chiesto ai rispettivi Direttori se ritenevano 

necessaria l’attribuzione delle ulteriori funzioni specialistiche precedentemente attribuite 

presso le Scuole; 

VISTE le note di risposta formulate dai citati Direttori con le quali confermavano detta necessità; 

RITENUTO indispensabile, pertanto, incrementare in deroga al modello organizzativo prefissato il 

numero degli incarichi conferiti in detti dipartimenti al fine di gestire adeguatamente le 





Piazza Marina n. 61 - 90133 Palermo 
 

incombenze che si sono venute ad aggiungere garantendo la funzionalità delle suddette 

strutture; 

 

DISPONE 

 
 

Art.1) di conferire o prorogare – per l’anno 2020 – gli incarichi di responsabilità presso i 

Dipartimenti dell’Ateneo come riportato nell’elenco allegato alla presente disposizione. La 

titolarità dell’incarico, in caso di difformità di sede, determina l’assegnazione del dipendente 
presso la sede dell’incarico stesso; 

 

Art.2) ai suddetti incarichi sono correlate le indennità di responsabilità esposte nel medesimo 

allegato. Per quanto previsto dalla vigente disciplina contrattuale, il trattamento accessorio del 

personale di cui all’art. 64 CCNL rimane a carico dell’Azienda ospedaliero-universitaria 

“Policlinico Paolo Giaccone”. 

 

Art.3) ai sensi di quanto previsto dall’art.10, comma 1, del vigente CCI i suddetti incarichi potranno 

essere revocati e/o modificati anche in corso d’anno in relazione a intervenuti mutamenti 

organizzativi o a seguito di accertati risultati negativi. 

 

Il Direttore Generale 

Dott. Antonio Romeo 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Piazza Marina n. 61 - 90133 Palermo 
 

 

 

 

 

STEBICEF 

U.O. Didattica 2 

VOCE PESO VALUTAZIONE VAL. PONDERATA 

a) Formazione richiesta 5 2 2 

b)  Esperienza  5 3 3 

c) Tipologia di attività svolte 10 2 4 

d) Risorse umane gestite 15 2 6 

e) Contesto di relazione 15 3 9 

f) Autonomia decisionale 15 2 6 

g) Difficoltà del processo 15 2 6 

h) Livello di controllo 5 2 2 

i) Impatto 15 2 6 

PUNTEGGIO COMPLESSIVO PESATURA 44 

 



Dipartimento incarico RAD indennità

Architettura Responsabile amministrativo Sole Francesca € 5.165,00
Architettura U.O. Didattica Tinaglia Silvia € 2.800,00

Architettura U.O. Ricerca e Terza Missione - vicario del RAD Parafioriti Maria € 3.600,00

Architettura U.O. Servizi generali, Logistica, Qualità e ICT Sidoti Placido € 2.800,00

Architettura Gestione organi collegiali Buffa Anna Maria € 1.500,00

Architettura Servizi Generali

Romano 

Benedetto € 1.500,00
Architettura Supporto ai Corsi di Studio vacante € 1.500,00
Architettura Gestore della procedura di contabilità vacante € 1.500,00

Architettura Gestore amministrativo dei fondi per la ricerca

Chifari Marco 

Rosolino € 1.500,00

Architettura

Amministratore del Sistema Informatico 

dipartimentale vacante € 1.500,00
Biomedicina, Neuroscienze e 

Diagnostica avanzata - BIND Responsabile amministrativo Ferrante Maria € 5.165,00
Biomedicina, Neuroscienze e 

Diagnostica avanzata - BIND U.O. Didattica Callari Maria Anna € 2.800,00
Biomedicina, Neuroscienze e 

Diagnostica avanzata - BIND U.O. Ricerca e Terza Missione Dragotto Vincenzo € 2.800,00
Biomedicina, Neuroscienze e 

Diagnostica avanzata - BIND U.O. Affari Istituzionali - vicario del RAD

Barone 

Massimiliano € 3.600,00
Biomedicina, Neuroscienze e 

Diagnostica avanzata - BIND Gestore della procedura di contabilità Bovo Francesca € 1.500,00
Biomedicina, Neuroscienze e 

Diagnostica avanzata - BIND Gestore di laboratori e attrezzature scientifiche vacante € 1.500,00
Biomedicina, Neuroscienze e 

Diagnostica avanzata - BIND

Amministratore del Sistema Informatico 

dipartimentale La Sala Dario € 1.500,00
Biomedicina, Neuroscienze e 

Diagnostica avanzata - BIND Servizi Generali De Santis Maurizio € 1.500,00
Biomedicina, Neuroscienze e 

Diagnostica avanzata - BIND Servizi Generali Ferraro Gianluca € 1.500,00
Biomedicina, Neuroscienze e 

Diagnostica avanzata - BIND Supporto ai corsi di studio Undari Sabrina € 1.500,00
Culture e Società Responsabile amministrativo Cusumano Cinzia € 5.165,00
Culture e Società U.O. Affari istituzionali – vicario del RAD Russo Marcella € 3.600,00

Culture e Società U.O. Didattica Squillaci Salvatore € 2.800,00

Culture e Società Internazionalizzazione

Gattuso 

Massimiliano € 1.500,00

Culture e Società Qualità Ciavanni Filomena € 1.500,00
Culture e Società Gestore del patrimonio dipartimentale Vella Fabiola € 1.500,00

Culture e Società Gestore della procedura di contabilità La Vecchia Patrizia € 1.500,00

Culture e Società

Amministratore del Sistema Informatico 

dipartimentale Cannella Marco € 1.500,00

Culture e Società Logistica

Cangialosi 

Benedetto € 1.500,00



Discipline Chirurgiche, 

Oncologiche e Stomatologiche Responsabile amministrativo

Crapanzano 

Assunta AOUP

Discipline Chirurgiche, 

Oncologiche e Stomatologiche U.O. Didattica

Crapanzano 

Assunta interim

Discipline Chirurgiche, 

Oncologiche e Stomatologiche U.O. Ricerca e Terza Missione vacante € 2.800,00

Discipline Chirurgiche, 

Oncologiche e Stomatologiche

Amministratore del Sistema Informatico 

dipartimentale Misuraca Angelo € 1.500,00

Discipline Chirurgiche, 

Oncologiche e Stomatologiche Supporto ai corsi di studio Pinzarrone Silvia € 1.500,00

Discipline Chirurgiche, 

Oncologiche e Stomatologiche Gestore della procedura di contabilità Casilli Michele € 1.500,00

Discipline Chirurgiche, 

Oncologiche e Stomatologiche Formazione Post Lauream Calì Giuseppe € 1.500,00

Fisica e Chimica Responsabile amministrativo

Pennolino 

Antonella € 5.165,00

Fisica e Chimica U.O. Ricerca e terza missione – vicario del RAD D'Anna Eugenia € 3.600,00

Fisica e Chimica U.O. Servizi Generali, Logistica, Qualità e ICT Tricomi Giacomo € 2.800,00

Fisica e Chimica Gestore amministrativo dei fondi per la ricerca Romano Bartolo € 1.500,00

Fisica e Chimica

Amministratore del Sistema Informatico 

dipartimentale Macaluso Cecilia € 1.500,00

Fisica e Chimica Gestore di laboratori e attrezzature scientifiche Bisconti Pietro € 1.500,00

Fisica e Chimica Gestore organi collegiali

Giardinello 

Giuseppe € 1.500,00
Fisica e Chimica Gestore della procedura di contabilità Zarcone Sergio € 1.500,00
Giurisprudenza Responsabile amministrativo Livecchi Rita € 5.165,00
Giurisprudenza U.O. Didattica Mingoia Rosa € 2.800,00
Giurisprudenza U.O. Ricerca e Terza Missione Muriella Rosalia € 2.800,00
Giurisprudenza U.O. Affari Istituzionali - vicario del RAD Comito Claudio € 3.600,00
Giurisprudenza Privacy e trasparenza Arata Marco € 1.500,00
Giurisprudenza Servizi Generali Damiata Rosalba € 1.500,00

Giurisprudenza Supporto ai Corsi di Studio

La Barbera 

Salvatore € 1.500,00

Giurisprudenza Gestore del patrimonio dipartimentale

Buscemi Anna 

Maria € 1.500,00

Giurisprudenza Gestore della procedura di contabilità Castiglione Rosario € 1.500,00

Giurisprudenza

Amministratore del Sistema Informatico 

dipartimentale Di Franco Raffaele € 1.500,00

Giurisprudenza Internazionalizzazione Affatigato Teresa € 1.500,00
Giurisprudenza Terza missione Morici Gaetana € 1.500,00



Ingegneria Responsabile amministrativo La Barbera Maria € 5.165,00

Ingegneria

U.O. Didattica (Supporto ai Corsi di

Studio-Formazione Post Lauream-

Internazionalizzazione) Ciaccio Maria € 2.800,00
Ingegneria U.O. Ricerca 1 vacante € 2.800,00
Ingegneria U.O. Ricerca 2 Dominici Mario € 2.800,00

Ingegneria

U.O. Ricerca 3 (Laboratori e

ricerca in attività di terza missione) Lorello Antonino € 2.800,00

Ingegneria

U.O. Affari Istituzionali 1 (Gestione

Organi collegiali) – vicario del RAD
Lo Cascio 

Francesco € 3.600,00

Ingegneria

U.O. Servizi generali 1 (ICT, Siti

Web, Supporto alle attività relative

agli obblighi amministrativi di

Trasparenza e Privacy, Qualità) Oliveri Elisa € 2.800,00
Ingegneria U.O. Affari Istituzionali 2 (Acquisti) Valenti Massimo € 2.800,00

Ingegneria

U.O. Servizi generali 2 (Logistica, Manutenzioni, 

Sicurezza) D'Aleo Fedele € 2.800,00
Ingegneria U.O. Affari Istituzionali 3 (Missioni) vacante € 2.800,00

Ingegneria

Gestore della procedura di

contabilità (Predisposizione

procedure di acquisizione di

beni/servizi e lavori) Gnoffo Riccardo € 1.500,00
Ingegneria Supporto ai corsi di studio Carollo Filippo € 1.500,00
Ingegneria Supporto ai corsi di studio Citrano Marina € 1.500,00

Ingegneria

Gestore amministrativo dei

fondi per la ricerca (verifica

di budget, allocazione costi

finalizzate al reclutamento

del personale TD) Gennaro Gaetana € 1.500,00

Ingegneria

Gestore amministrativo dei

fondi per la ricerca

(attivazione procedure di

reclutamento del personale

TD) Alamia Laura € 1.500,00

Ingegneria

Terza Missione (protocolli,

accordi, contratti,

convenzioni, progetti di

ricerca in ambito

istituzionale e commerciale

procedure di presentazione,

variazioni di budget e

rendicontazione)

Perricone 

Alessandro € 1.500,00

Ingegneria Gestore di laboratori e attrezzature scientifiche Guerra Paolo € 1.500,00

Ingegneria Gestore di laboratori e attrezzature scientifiche Casella Antonio € 1.500,00

Ingegneria Gestore di laboratori e attrezzature scientifiche

Muratore 

Giuseppe € 1.500,00

Ingegneria Gestore di laboratori e attrezzature scientifiche Licari Roberto € 1.500,00

Ingegneria Gestore di laboratori e attrezzature scientifiche Cataldo Erasmo € 1.500,00



Ingegneria

Amministratore del Sistema Informatico 

dipartimentale La Rosa Giovanni € 1.500,00

Ingegneria

Amministratore del Sistema Informatico 

dipartimentale Vassallo Antonio € 1.500,00

Ingegneria

Amministratore del Sistema Informatico 

dipartimentale Mannino Massimo € 1.500,00

Ingegneria

Gestore della procedura di

contabilità – (Predisposizione
procedure di acquisizione di

beni/servizi e lavori)

Madonia Ferraro 

Marcella € 1.500,00

Ingegneria

Gestore della procedura di

contabilità – (procedure di
acquisizione di beni/servizi e

lavori, liquidazioni,

ordinativi contabilizzazioni

fondo economale) Zito Pietro € 1.500,00

Ingegneria

Gestore della procedura di

contabilità – (Predisposizione
procedure di acquisizione di

beni/servizi e lavori)

Di Siena 

Ferdinando € 1.500,00

Ingegneria

Gestore della procedura di

contabilità – (Agente
Contabile, gestione del

patrimonio dipartimentale) D’Amore Giuseppe € 1.500,00

Ingegneria

Gestore della procedura di

contabilità – Acquisti
(Fatturazione ciclo attivo e

passivo)

Bongiovì Maria 

Nicoletta € 1.500,00

Ingegneria

Gestore della procedura di

contabilità – Acquisti
(Fatturazione ciclo attivo e

passivo) La Malfa Rosalia € 1.500,00

Ingegneria

Servizi generali – (Sicurezza,
logistica e manutenzioni) Vaccaro Andrea € 1.500,00

Ingegneria

Servizi generali –
Manutenzioni – (Sicurezza,
logistica e manutenzioni)

Signorelli 

Michelangelo € 1.500,00

Ingegneria

Servizi generali - Logistica –
(Sicurezza, logistica e

manutenzioni) Pipitone Filippo € 1.500,00

Ingegneria

Gestore della procedura di

contabilità (contabilizzazioni

fondo economale e missioni)

Giurlanda Maria 

Antonia € 1.500,00

Ingegneria

Gestore della procedura di

contabilità – (Fatturazione
ciclo attivo e passivo

contabilizzazioni storni,

variazioni e modulo progetti) Barbuscia Assunta € 1.500,00
Ingegneria Servizi generali (aule e laboratori) Pillitteri Pietro € 1.500,00

Ingegneria

Amministratore del Sistema Informatico 

dipartimentale

Bertolino 

Bartolomeo € 1.500,00
Matematica e Informatica Responsabile amministrativo Ferrante Cesare € 5.165,00
Matematica e Informatica U.O. Ricerca e terza missione Ferrante Cesare interim



Matematica e Informatica U.O. Servizi Generali, Logistica, Qualità e ICT Pennolino Roberto € 2.800,00

Matematica e Informatica

Amministratore del Sistema Informatico 

dipartimentale Russo Giuseppe € 1.500,00

Matematica e Informatica Logistica Ballarino Gaetano € 1.500,00

Matematica e Informatica Gestore del patrimonio dipartimentale Mineo Anna Maria € 1.500,00

Matematica e Informatica Gestore della procedura di contabilità Frequenza Rossana € 1.500,00

Matematica e Informatica Supporto ai Corsi di Studio Cassarà Giovanna € 1.500,00
Promozione della Salute, 

Materno-Infantile, di Medicina 

Interna e Specialistica di 

Eccellenza “G. D’Alessandro” 
(PROMISE) Responsabile amministrativo Lo Giudice Gaspare AOUP

Promozione della Salute, 

Materno-Infantile, di Medicina 

Interna e Specialistica di 

Eccellenza “G. D’Alessandro” 
(PROMISE) U.O. Didattica Lo Giudice Gaspare interim

Promozione della Salute, 

Materno-Infantile, di Medicina 

Interna e Specialistica di 

Eccellenza “G. D’Alessandro” 
(PROMISE) U.O. Ricerca e Terza Missione Cervello Silvia € 2.800,00
Promozione della Salute, 

Materno-Infantile, di Medicina 

Interna e Specialistica di 

Eccellenza “G. D’Alessandro” 
(PROMISE)

U.O. Servizi Generali, Logistica, Qualità e ICT e 

vicario del RAD Giaimo Mario AOUP

Promozione della Salute, 

Materno-Infantile, di Medicina 

Interna e Specialistica di 

Eccellenza “G. D’Alessandro” 
(PROMISE) Gestore amministrativo dei fondi per la ricerca Vassallo Fernando € 1.500,00
Promozione della Salute, 

Materno-Infantile, di Medicina 

Interna e Specialistica di 

Eccellenza “G. D’Alessandro” 
(PROMISE) Terza missione

Cammarata 

Roberto € 1.500,00
Promozione della Salute, 

Materno-Infantile, di Medicina 

Interna e Specialistica di 

Eccellenza “G. D’Alessandro” 
(PROMISE) Formazione Post Lauream Nuara Tiziana € 1.500,00
Promozione della Salute, 

Materno-Infantile, di Medicina 

Interna e Specialistica di 

Eccellenza “G. D’Alessandro” 
(PROMISE) Gestore del patrimonio dipartimentale Luzzu Luca Marco € 1.500,00



Promozione della Salute, 

Materno-Infantile, di Medicina 

Interna e Specialistica di 

Eccellenza “G. D’Alessandro” 
(PROMISE) Gestore della procedura di contabilità Ragusa Daniela € 1.500,00
Promozione della Salute, 

Materno-Infantile, di Medicina 

Interna e Specialistica di 

Eccellenza “G. D’Alessandro” 
(PROMISE) Servizi Generali

Di Martino 

Salvatore € 1.500,00
Scienze Agrarie, Alimentari e 

Forestali Responsabile amministrativo Rizzuto Giovanni € 5.165,00
Scienze Agrarie, Alimentari e 

Forestali U.O. Didattica

Valenti Rosalia 

Maria € 2.800,00
Scienze Agrarie, Alimentari e 

Forestali U.O. Ricerca e Terza Missione Fretto Silvia € 2.800,00
Scienze Agrarie, Alimentari e 

Forestali U.O. Affari Istituzionali - vicario del RAD Giambruno Serena € 3.600,00
Scienze Agrarie, Alimentari e 

Forestali U.O. Servizi Generali, Logistica, Qualità e ICT Meli Rosolino € 2.800,00
Scienze Agrarie, Alimentari e 

Forestali Gestore della procedura di contabilità Maugeri Elena € 1.500,00
Scienze Agrarie, Alimentari e 

Forestali Gestore amministrativo dei fondi per la ricerca

Valguarnera 

Iolanda € 1.500,00
Scienze Agrarie, Alimentari e 

Forestali Supporto ai Corsi di Studio Morici Teresa € 1.500,00
Scienze Agrarie, Alimentari e 

Forestali Gestore di laboratori e attrezzature scientifiche Conigliaro Gaetano € 1.500,00
Scienze Agrarie, Alimentari e 

Forestali Terza missione Maniaci Giuseppe € 1.500,00
Scienze Agrarie, Alimentari e 

Forestali Gestione Organi Collegiali Romano Rosanna € 1.500,00
Scienze Agrarie, Alimentari e 

Forestali Gestore del patrimonio dipartimentale D'Amato Emanuele € 1.500,00

Scienze Agrarie, Alimentari e 

Forestali

Amministratore del Sistema Informatico 

dipartimentale Lombardo Valerio € 1.500,00
Scienze Agrarie, Alimentari e 

Forestali Internazionalizzazione Valentino Sonia € 1.500,00
Scienze Agrarie, Alimentari e 

Forestali Privacy e trasparenza

Mazza Giovanni 

Battista € 1.500,00

Scienze della Terra e del Mare Responsabile amministrativo Amerio Giuliarosa € 5.165,00

Scienze della Terra e del Mare U.O. Didattica Alfano Daniela € 2.800,00

Scienze della Terra e del Mare U.O. Servizi Generali, Logistica, Qualità e ICT Gatto Leonardo € 2.800,00

Scienze della Terra e del Mare Gestore del patrimonio dipartimentale Butera Mattia € 1.500,00

Scienze della Terra e del Mare Gestore di laboratori e attrezzature scientifiche Savona Andrea € 1.500,00

Scienze della Terra e del Mare Gestore organi collegiali Cannilla Maria € 1.500,00



Scienze della Terra e del Mare Gestore della procedura di contabilità Randazzo Lucia € 1.500,00

Scienze della Terra e del Mare

Amministratore del Sistema Informatico 

dipartimentale

Di Lorenzo 

Francesco € 1.500,00

Scienze della Terra e del Mare Servizi Generali Tripi Gaetano € 1.500,00

Scienze e Tecnologie Biologiche 

Chimiche e Farmaceutiche Responsabile amministrativo Cossentino Silvia € 5.165,00

Scienze e Tecnologie Biologiche 

Chimiche e Farmaceutiche U.O. Didattica Zafonti Carmelo € 2.800,00

Scienze e Tecnologie Biologiche 

Chimiche e Farmaceutiche U.O. Didattica 2 Messina Giovanna € 2.800,00

Scienze e Tecnologie Biologiche 

Chimiche e Farmaceutiche U.O. Ricerca e Terza Missione – Vicario del RAD Corrao Daniela € 3.600,00

Scienze e Tecnologie Biologiche 

Chimiche e Farmaceutiche U.O. Affari Istituzionali Prano Rosalba € 2.800,00

Scienze e Tecnologie Biologiche 

Chimiche e Farmaceutiche U.O. Servizi Generali, Logistica, Qualità e ICT Noto Maurizio € 2.800,00

Scienze e Tecnologie Biologiche 

Chimiche e Farmaceutiche Logistica Cascino Marco € 1.500,00

Scienze e Tecnologie Biologiche 

Chimiche e Farmaceutiche Servizi Generali Delia Vincenzo € 1.500,00

Scienze e Tecnologie Biologiche 

Chimiche e Farmaceutiche Gestione Organi Collegiali Tumminello Maria € 1.500,00

Scienze e Tecnologie Biologiche 

Chimiche e Farmaceutiche Gestore della procedura di contabilità Cocco Giuseppa € 1.500,00

Scienze e Tecnologie Biologiche 

Chimiche e Farmaceutiche Gestore del patrimonio dipartimentale Pecoraro Cecilia € 1.500,00

Scienze e Tecnologie Biologiche 

Chimiche e Farmaceutiche Gestore amministrativo dei fondi per la ricerca

Abella Antonia 

Maria € 1.500,00

Scienze e Tecnologie Biologiche 

Chimiche e Farmaceutiche Gestore di laboratori e attrezzature scientifiche Caruso Casimiro € 1.500,00

Scienze e Tecnologie Biologiche 

Chimiche e Farmaceutiche

Amministratore del Sistema Informatico 

dipartimentale Morici Giovanni € 1.500,00

Scienze e Tecnologie Biologiche 

Chimiche e Farmaceutiche Supporto ai corsi di studio

Mangiaracina 

Antonino € 1.500,00
Scienze Economiche, Aziendali e 

Statistiche Responsabile amministrativo

Panebianco Anna 

Rita € 5.165,00



Scienze Economiche, Aziendali e 

Statistiche U.O. Didattica Catalano Giuseppe € 2.800,00
Scienze Economiche, Aziendali e 

Statistiche U.O. Ricerca e Terza Missione Ragonese Adriana € 2.800,00
Scienze Economiche, Aziendali e 

Statistiche U.O. Affari Istituzionali Buccola Rossella € 2.800,00
Scienze Economiche, Aziendali e 

Statistiche Formazione Post Lauream D'India Ornella € 1.500,00
Scienze Economiche, Aziendali e 

Statistiche Servizi Generali

Scaccia 

Massimiliano € 1.500,00
Scienze Economiche, Aziendali e 

Statistiche Supporto ai corsi di studio Capuano Leonarda € 1.500,00
Scienze Economiche, Aziendali e 

Statistiche Internazionalizzazione Ragusa Giuseppina € 1.500,00
Scienze Economiche, Aziendali e 

Statistiche

Amministratore del Sistema Informatico 

dipartimentale

Tripoli 

Michelangelo € 1.500,00
Scienze Economiche, Aziendali e 

Statistiche Gestore del patrimonio dipartimentale Ingraldi Lidia € 1.500,00
Scienze Economiche, Aziendali e 

Statistiche Gestore della procedura di contabilità Marino Pietro € 1.500,00
Scienze Politiche e delle relazioni 

internazionali Responsabile amministrativo Gagliano Mario € 5.165,00
Scienze Politiche e delle relazioni 

internazionali U.O. Didattica Gagliano Mario interim

Scienze Politiche e delle relazioni 

internazionali U.O. Ricerca e Terza Missione Gagliano Mario interim

Scienze Politiche e delle relazioni 

internazionali Supporto ai corsi di studio Giunta Luigi € 1.500,00
Scienze Politiche e delle relazioni 

internazionali Supporto ai corsi di studio Tantillo Riccardo € 1.500,00
Scienze Politiche e delle relazioni 

internazionali Qualità

Bonanno Anna 

Maria € 1.500,00
Scienze Politiche e delle relazioni 

internazionali

Amministratore del Sistema Informatico 

dipartimentale

Paranunzio 

Alessandro € 1.500,00
Scienze Politiche e delle relazioni 

internazionali Gestore della procedura di contabilità

Di Stefano Maria 

Rita € 1.500,00
Scienze Politiche e delle relazioni 

internazionali Gestore della procedura di contabilità Costa Paola € 1.500,00
Scienze Politiche e delle relazioni 

internazionali Progetti di ricerca vacante € 1.500,00
Scienze Psicologiche, 

Pedagogiche, dell’Esercizio Fisico 
e della Formazione Responsabile amministrativo Liberti Ornella € 5.165,00
Scienze Psicologiche, 

Pedagogiche, dell’Esercizio Fisico 
e della Formazione U.O. Didattica Dominici Vincenza € 2.800,00
Scienze Psicologiche, 

Pedagogiche, dell’Esercizio Fisico 
e della Formazione U.O. Ricerca e Terza Missione Pecoraro Roberto € 2.800,00
Scienze Psicologiche, 

Pedagogiche, dell’Esercizio Fisico 
e della Formazione U.O. Affari Istituzionali - Vicario del Rad Oveci Giovanni € 3.600,00



Scienze Psicologiche, 

Pedagogiche, dell’Esercizio Fisico 
e della Formazione Gestore di laboratori e attrezzature scientifiche Alamia Giuseppe € 1.500,00
Scienze Psicologiche, 

Pedagogiche, dell’Esercizio Fisico 
e della Formazione Servizi Generali Liberti Gaetana € 1.500,00
Scienze Psicologiche, 

Pedagogiche, dell’Esercizio Fisico 
e della Formazione Gestione Organi Collegiali vacante € 1.500,00
Scienze Psicologiche, 

Pedagogiche, dell’Esercizio Fisico 
e della Formazione Supporto ai corsi di studio Puleo Nunzia € 1.500,00
Scienze Psicologiche, 

Pedagogiche, dell’Esercizio Fisico 
e della Formazione Gestore della procedura di contabilità Cardinale Fabio € 1.500,00
Scienze Psicologiche, 

Pedagogiche, dell’Esercizio Fisico 
e della Formazione

Amministratore del Sistema Informatico 

dipartimentale vacante € 1.500,00
Scienze Umanistiche Responsabile amministrativo Bellina Teresa € 5.165,00
Scienze Umanistiche U.O. Didattica Tripoli Francesca € 2.800,00
Scienze Umanistiche U.O. Ricerca e Terza Missione Bellina Teresa interim

Scienze Umanistiche Gestore amministrativo dei fondi per la ricerca Bonafede Lucia € 1.500,00

Scienze Umanistiche Gestore di laboratori e attrezzature scientifiche

Torres Antonio 

Massimo € 1.500,00
Scienze Umanistiche Formazione Post Lauream Russo Biagia € 1.500,00

Scienze Umanistiche Supporto ai Corsi di Studio Centineo Concetta € 1.500,00
Scienze Umanistiche Gestore della procedura di contabilità Duca Daniela € 1.500,00
Scienze Umanistiche Gestore della procedura di contabilità Spataro Maria € 1.500,00
Scienze Umanistiche Gestore della procedura di contabilità Geraci Giuseppe € 1.500,00

Scienze Umanistiche Servizi Generali

Torregrossa 

Alessandro € 1.500,00

Scienze Umanistiche Gestore del patrimonio dipartimentale Palazzo Giuseppe € 1.500,00


		2019-12-20T16:44:10+0000
	Antonio Romeo




